
令和４年３月10日

保護者の皆様

古河市立古河第二小学校長 佐藤 隆之

新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大に伴う市内小学校の対応について

浅春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、小学校の保護者の皆様においては、オンライン授業等での学習に、ご理解・御

協力いただき感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本日、古河市教育委員会から以下のように対応するよう

指示がありました。

つきましては、保護者の皆様には、ご理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ オンライン授業等期間
令和４年３月14日（月）から３月18日（金）

※但し、３月18日（金）は卒業式開催日のため、卒業生以外はプリント等による家

庭学習となります。

２ 対象学年

１学年から５学年

※６学年（卒業生）は、卒業式及びその準備に配慮して、対象外とし、５時間授業を

行います(下校時刻14日14:25、15日と16日14:40、17日13:45)。

３ 学習方法

１、２学年･･･プリント等の学習

３～５学年･･･オンライン等の授業

※プリント学習及びオンライン授業時間は午前中程度となります。

４ その他

（1）給食の提供は、６学年のみとなります。

(2) 3/14(月)～3/17(木)の期間で、ご家庭にWi-Fi環境が整っていない場合やご家庭にお

子さんの居場所の確保が難しい場合（児童クラブを含む）は、学校にご相談下さい。

但し、登下校については保護者の送迎でお願いいたします。

（3）上記（2）により、午前中から学校に登校している児童の内、午後から児童クラブに

通うお子さんは弁当を持参して下さい。

（4）児童クラブは、13:00から受入可能です。

（5) 貸し出したクロームブックは３月22日（火）に回収いたしますので、持参して下さ

い。

（6) 学級(学年)閉鎖期間中は、該当学級(学年)児童は児童クラブに登室できません。

(7) 健康観察アプリLEBER(リーバー)の体温測定は、休校(学級、学年閉鎖)中でも、必ず

行ってください。

＜問い合わせ先＞

古河市立古河第二小学校

担当：教頭 坂本 悦子

TEL ：０２８０－３２－２７００


